altero aperiri. Item aprobamus et approbando statutum facimus generale quod quicunque fuerit thesaurarius Ecclesiae Majoricensis in fine cuiuslibet anni de omnibus generaliter quæ intra Ecclesiam Cathedram venerint ratione Sacristiæ minoris Episcopo vel ejus locum tenenti et Capitulo compotum reddere teneantur. Et tunc sibi salva et integra sua medietas remanebit. Altera autem medietas quæ est necessariis Ecclesiae deputata exceptis expensis quibus Ecclesiae indigebit deponatur et reservetur in una caxia in sacristia posita, sicut de canonia communi superius est expresum. Has autem constitutiones et ordinationes volumus et mandamus inviolabiliter observari, aliis statutis hic jam editis sive factis nihilominus in suo valore duraturis Actum est hoc pridie Idus Septembbris anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto.—Ego Poncius Dei gratia Episcopus majoricensis subscribo. Sig~~X~~num M. J. Archidiaconi et Prepositi majoricensis. Ego B. de Palacio Sacrista Majoricensis. Ego Raimundus de Adarrone Majoricensis precentor subscribo. Ego J. de Bellovicino majoricensis subscribo. Ego G. de Sto. Justo canonicus majoricensis subscribo. Ego P. de Gualba canonicus et prepositus majoricensis subscribo. Ego Arnaldus de Turri canonicus et Prepositus majoricensis subscribo. Ego R. Fivallarius canonicus et Thesaurarius Ecclesiae majoricensis subscribo. Ego Bartholomeus Valentini canonicus majoricensis subscribo.—Testes hujus rei sunt Gueraldus de Gualba Barchinonensis Archidiaconus, Raimundus de Fondario, Gulielmus de Devesia et Bernardus de Angulo. Sig~~X~~num Jacobi de Marina notarii publici majoricensis qui hæc scribi fecit et clausit.

A. C.: Sala 1., Armario LV, Tabla 3., n.º 61.

Cartoral de la Cadena, fol. XXVI v.

Cuadernos y Papeles sueltos, Cajón n.º 7, n.º 4.

A. H. D. Papeles sueltos, n.º 64.

XIV

Non debet in admirationem adduci si venerabilis sedis nostra majoricensis Ecclesia quadam precipui prerogativa favoris stet circumvalata præ cæteris et donis quodammodo singularis insignita. Ipsa namque velut aliarum magistra et mater benivola sibi subjectas pia sollicitudine regit Ecclesias et earum concusionibus celeri succurrit auxilio hostesque pro-

tervos earum quos pie non valeat deflectere suo forte, mucrone percellit exterminat et disrupit. Quid ultra? in ipsarum quiete quiescit de earum anxietate sicuti de propria anxiatur ergo merito tali Matri fayor impenditur quæ cujusvis timore periculi nescit suis defuere filiabus. Qua propter Nos Poncius Dei gratia Episcopus Majoricensis de fratum nostrorum concordi et deliberato concilio presenti constitutione in perpetuum valitura sancimus quod si aliquis cujuscumque sexus vel conditionis fuerit ille vel illa qui infra menia majoris Almudaynæ, civitatis Majoricarum absque electione sepulturæ cujusquam diem suum extrémum, quomodo libet cluserint ad ipsam nostram majorensem Ecclesiam quæ cunctorum hominum conmorantium in hoc Regno Parochialis existit, talium defunctorum libere pertineant sepulturæ nec alia quævis Ecclesia etiam illa in qua ipsi defuncti larem fovebant dum viverent possit vel debeat aliquam de hiis quæ ad dictam sedem occasione sepulturæ prædictæ obvenirent petere portionem; sed jus sepulturarum hujusmodi apud sedem nostram prædictam semper in antea cum omnibus juribus et integritatibus suis penitus remaneat inconcussum. Volentes etiam ipsarum parochialium Ecclesiarum providere quieti statuimus et statuendo decernimus ut nullus unquam de cætero cujuscumque Rector Ecclesiæ seu gerens vices ejusdem audeat redditus Ecclesiæ suæ cuicunque Laico colligendos seu percipiendos per ipsum Laicum vel alium nomine suo vendere, distrahere, alienare seu alio quocumque titulo obligare. Si quis autem contrarium fecerit jus quod habet in dictis fructibus perdat et tantumdem de suo fabrice vel opus suæ Ecclesiæ quam sic offenderit solvere compellatur et nihilominus ipsa venditio seu alienatio quæ sic facta seu attentata fuerit suis omnino viribus vacuetur. Quod est actum quarto Kalendas Februarii Anno Domini millesimo CC.^o nonagesimo octavo.—Nos Poncius Dei gratia Majoricensis Episcopus subscribimus. Ego B. de Cunillis Archidiaconus majoricensis subscribo. Ego B. de Turricella canonicus majoricensis subscribo. Ego Bartholomeus Valentini Thesaurarius majoricensis subscribo. Ego A. de Túri canonius et prepositus majoricensis subscribo. Ego R. Fivallarius canonicus majoricensis subscribo.—Sig^o num^o mei Jacobi de Marina notarii publici majoricensis qui de mandato dicti Domini Episcopi et Capituli sui